

کار تشکیلاتی

لازمه فعالیت انتخاباتی نیروهای انقلاب



حسن رشوند

کارشناس سیاسی

تقریباً در همه نظام‌های سیاسی که با ساختار حزبی پیش می‌روند، برای معرفی یک نامزد، این سازوکار تشکیلاتی است که فرد را مشخص و معرفی می‌کند. وقتی هم که نامزد مورد نظر معرفی شد همه اعضای حزب از «کوچک و بزرگ» از «امدار و غیر امدار» موظف به رعایت این سازوکار هستند. زمانی هم که نامزد مربوطه رأی لازم را نیاورد، هر هزینه مادی و معنوی آن را همه باید بپردازند. این تصلب نظر در حمایت از نامزد حزبی آنچنان برجسته و عریان است که حتی فرد دیوانه‌ای مثل «ترامپ» که در طول چهار سال ریاست جمهوری‌اش، سوهان روح جمهوری‌خواهان بود، پس از آنکه به عنوان تنها نامزد حزبی معرفی می‌شود همچون یک میثاق‌نامه نوشته شده، از ارکان حزب گرفته تا اعضای دون پایه، مجبور به حمایت از او می‌شوند. نمی‌خواهم صدها صبه به این روش و تأییدی بر رفتار جمهوری‌خواهان بسا دموکرات‌ها در انتخاب بالاترین مقام اجرایی آمریکا داشته باشیم، ولی قصدم از این مطلب این است که نمی‌شود مدعی کار تشکیلاتی بود، ولی رفتار غیر اصولی و به هم ریخته را مبنای عمل تشکیلاتی خود آن هم برای نشاندن بالاترین مقام اجرایی بر صدر کشوری قرار داد که آرمان‌ها و به همین نسبت، چالش‌های آن از کشورهای دیگر بیشتر است. هر دوره‌ای از انتخابات به ویژه انتخابات ریاست جمهوری که بر گزار می‌شود این سؤال مطرح می‌شود که اولاً چرا این تعداد افراد به این نتیجه رسیده‌اند که می‌توانند بار سنگین اداره کشوری با این درجه از اهمیت در منطقه و جهان را بر عهده بگیرند و بر خود تکلیف دانسته به عرصه رقابت انتخاباتی وارد شده و در نهایت، جماعتی را به دور خود جمع و انتظار را از حاکمیت برای دادن پست‌های دیگر در صورت عدم پیروزی در انتخابات ایجاد کنند.

ثانیاً حالا که به مفهوم نظام‌های سیاسی در ممالک دیگر، حزب فعال در کشور نداریم و گروه‌ها، جریان‌ات و تشکل‌های سیاسی در قالب جمعیت و جبهه قرار است همان نقش حزب را بازی کنند، چرا از میان این جماعتی که با شناسنامه به ساختمان فاطمی مراجعه می‌کنند و قهرمانانه صفحه اول شناسنامه خود را مقابل دوربین‌های خبرنگاران می‌گیرند نشان دهند همه آنها در زمره مردان میدان نیستند؟ اگر قرار است از یک جریان سیاسی فقط یک نفر مورد حمایت قرار گرفته و رقیب نامزد دیگر در جبهه با گروه مقابل باشد، چرا در یک جبهه باید ۲۳ نامزد از یک جریان و ۱۷ نامزد از جریان دیگر برای ثبت نام اقدام کنند که در نهایت، با عدم احراز صلاحیت شورای نگهبان مواجه شوند و هزینه عدم تأیید را به این مجموعه تحمیل کنند؟ کجای این رفتار با کار تشکیلاتی و عمل سیاسی ساختارمند سازگاری دارد؟

اگرنا‌تازه پس از تأیید صلاحیت شش نفر در شورای نگهبان، با وضعیت جدیدی روبرو می‌شویم که داستان‌غم‌انگیز دیگری است. در این مرحله که ثبت‌نام نامزدها را پشت سر گذاشته و با تعدادی نامزد انتخاباتی از یک جبهه یا جریان سیاسی مواجه هستیم و این افراد آمده‌اند که رقابت کنند و حاصل رقابت‌شان پیروزی و تکیه بر جایگاه ریاست جمهوری باشد، با این وضعیت مواجه می‌شویم که هر کدام از این افراد طرفداران و هوادارانی دارند که دارای صفحات مجازی هستند و تلاش دارند این صفحات را - اگر تازه آموزه‌های دینی را مبنای عمل خود قرار دهند و مسیر درست را برای تبلیغ نامزد خود طی کنند - به عرصه رقابت برای اثبات نامزدز جریان خود تبدیل کنند. شاید تا اینجا‌ی کار مشکل چندانی پیش نیامده باشد، ولی کار از آنجا گره می‌خورد که به جای بیان توانمندی‌ها و داشته‌های یک نامزد، به سراغ تخریب نامزد دیگر می‌روند و در مذاکرت اینکه نامزد رقیب هم از همان جریان یا جبهه‌ای است که نامزد آنها هم از همان جبهه برخاسته است. سؤال اینجااست که هفته‌نامه‌ای که تصویر دو نامزد از یک جبهه (جبهه انقلاب) را در صفحه اول خود منتشر می‌کند و با القبا، مخاطبان را دچار این تشویش ذهنی می‌کند که در انتخابات، مردم بین این و آن باشند و بدتر اینکه یکی را «دیو» و دیگری را «دلبر» تلقی کنند، کجای رفتارش تشکیلاتی عمل کردن در چارچوب یک جبهه است؟ طبیعی است که رقیب نامزدهای این جبهه، در جبهه مقابل، با صف آرای و کار تشکیلاتی منسجم، چه بسا با وجود عدم کمرت میدانی در پای صندوق رأی، سرنوش ت دیگری را برای انتخابات رقم بزند.

آنچه امروز جبهه انقلاب گرفتار آن است فاصله گرفتن از کار تشکیلاتی از مرحله ثبت نام و اجازه «آتش به اختیار» برای ثبت نام‌ها و به تبعیگی در فضای تبلیغاتی و رذن نامزدهای خودی در فضای مجازی - هر چند معتقدم تخریب رقیب در جبهه مقابل هم رفتاری زشت و تفتیح شده است - می‌باشد. این یک هشدار دلسوزانه است. اگر نیروهای انقلاب، تابع رفتار تشکیلاتی نباشند، نمی‌توانند انتظار پیروزی در انتخابات را به آسانی داشته باشند. رفتار تشکیلاتی از مرحله ثبت نام تا رقابت در زمان تبلیغات انتخاباتی و مناظره‌های تلویزیونی تا حتی برای جلوگیری از شکستن آرای بدنه اجتماعی این جبهه، انصراف به نفع غیر دیگری و کنار کشیدن را شامل می‌شود که یقیناً خیر و برکت‌این رفتارها را به مراتب بیشتر از خدمت چهار ساله در جایگاه ریاست جمهوری است.

مخبر آخر

رئیس کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات:

انتخابات ریاست جمهوری الکترونیکی بر گزار نمی‌شود

شورای نگهبان به ستاد انتخابات اعلام کرد که رأی‌گیری انتخابات باید تماماً به صورت دستی بر گزار شود. به گزارش ای‌رنا، امیر ایتا شجاعان، رئیس کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه اخذ رأی به صورت الکترونیکی نخواهیم داشت، گفت: شورای نگهبان اعلام کرد که انتخابات به صورت دستی برگزار شود، شمارش آرا به صورت دستی در انتخابات ریاست جمهوری کار سختی نیست.

با حضور سران قوا صورت گرفت

اخذ آخرین تصمیمات

برای برگزاری انتخابات سالم و مشارکتی

جلسه سران قوا به میزبانی سر پرست ریاست جمهوری و با حضور رؤسای دیگر قوا، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، وزیر اطلاعات و وزیر کشور در راستای تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل ۱۳۱ قانون اساسی و به جهت اتخاذ تصمیم‌های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری طرف مدت ۵۰ روز از زمان شهادت رئیس‌جمهور شهید، آیت‌الله رئیسی برگزار شد.

در این جلسه وزرای کشور و اطلاعات گزارشی از آخرین اقدام‌ها در خصوص برگزاری انتخابات ارائه کردند.

۲ جوان

کتاب قضایی

هشدار قاضی القضات به نامزدهای انتخابات

عبور از قانون و اخلاق انتخاباتی مستوجب بر خورد قضایی است



علی شربیند | میزن

«صحنه انتخابات، صحنه عزت و حماسه و رقابت برای خدمت‌است نه میدان کشمکش برای تصاحب قدرت، بنابراین کسانی که وارد رقابت‌های انتخاباتی می‌شوند، رعایت اخلاق را وظیفه خود بدانند. این عبارت بخشی از فرمایش‌های رهبر معظم انقلاب در مراسم‌سی‌وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی(ره) است که طی آن با تأکید بر ضرورت حاکم بودن اخلاق در رقابت‌های انتخاباتی بین نامزدها، تصریح کرد: «بدگویی، تهمت‌زنی و لجن‌پراکنی کمکی به پیشرفت کارها نمی‌کند و به آبروی ملی هم لطمه می‌زند.» رئیس قوه‌قضائیه هم روز گذشته طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه‌قضائیه، به نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد که برای قانون احترام ویژه قابل باشند و عملی مرتکب نشوند که سبب سوءاستفاده و بهره‌برداری دشمن شود.

حجت‌الاسلام محسنی ا‌ز‌های با اشاره به اعلام

انتخابات

جعفر بزرگ

روز گذشته اولین روز رسمی تبلیغات انتخابات سپهری شد.

شش نامزد تأیید صلاحیت‌شده تحرکات انتخاباتی خود را آغاز کردند اما مسعود پز ششکیان و محمدابداقر قالیباف تحرک بیشتری از خود نشان دادند. محسن ضایع هم در نقش شیخ اصولگرایان ظاهر شده و همه نامزدهای این جریان را به اجماع دعوت کرده است. اصلاح‌طلبان هم این بار راضی از شوروی نگهبان، رؤیای بازگشت به پاسنور را می‌بینند. رئیس‌ان سندهای انتخاباتی یک به یک منصوب می‌شوند و این گونه خشت اول کمپین‌های انتخاباتی گذاشته می‌شود تا روزهای آینده معلوم شود کدام کمپین موفق‌تر در به دست آوردن دل مردم است.

شروع تبلیغات با بیانیه‌های انتخاباتی

نامزدهای تأییدصلاحیت‌شده در نخستین روز رسمی تبلیغات انتخاباتی، کمپین‌های انتخاباتی خود را با انتشار بیانیه‌هایی آغاز کردند.قالیباف نامزد مشهدی این دوره از انتخابات باانتشار بیانیه‌ای از نام دولت خود به عنوان «خدمت‌وپیشرفت» رونمایی کرد.این نامزد انتخابات همچنین علی‌نکزاد را به عنوان رئیس ستاد منصوب کرد.قالیباف در بیانیه خود ایران را در یک‌لحظه تعیین‌کننده توصیف می‌کند و می‌افزاید: «لحظه‌ای که با سه‌عقب‌ماندگی‌های دهه ۹۰ بازمی‌گردد، با مسیر خدمت و پیشرفت را پی می‌گیرد.»

در ادامه بیانیه‌قالیباف نوشته شده: «ایران عزیز ما، هر اندازه در اقتدار و توان بازراندگی مورد حسرت دیگر کشورها قرار گرفته، در عرصه اقتصاد و رفاه نیز به جهش دارد. معیشت و قدرت خرید خانوارهای ما وضعیت مناسبی ندارد، شاخص‌های عدالت و برابری از آرمان‌ها فاصله دارد و بخشی از جوانان و نخبگان برای آینده‌زندان‌ی‌شان احساس نگرانی می‌کنند.»

قالیباف: ناکارآمدی بزرگ‌ترین فساد است

برنامه‌های تلویزیونی نامزدها هم از دیروز شروع شد. قالیباف در

پایگاه

سرویس سیاسی،۶۰۰۲۳۰۸۵۲

روزنامه جوان | شماره ۴۰۹۰ | سه‌شنبه ۲۲خرداد ۱۴۰۳ | ۴ ذی‌حجه ۱۴۴۵

انتخابات حماسی شهدان

«حماسه انتخابات مکمل حماسه بدرقه شهیدان است.» این فرازی از سخنان مهم و راهبردی رهبر معظم انقلاب اسلامی در سی و پنجمین سالگرد ارتحال ملکوتی امام راحل(ره) است که از امکان حماسه‌سازی ملت ایران در انتخابات آینده خبر می‌دهد.

حماسه‌ای که می‌تواند از تلخی حادثه فقدان شهدای خدمت و رئیس‌جمهور خدمتگزار ملت بکاهد و در تبدیل آن به

یک فرصت نقش آفرینی کند.

پرسش اساسی در این رابطه به چیستی انتخابات حماسی و چگونگی تحقق آن بیاز می‌گردد که در پاسخ آن می‌توان گفت مقصود از انتخابات حماسی صرفاً مشارکت حداکثری نبوده و بیش از آنکه جنبه کمی آن مدنظر باشد ناظر به کیفیت و چگونگی حضور مردم در پای صندوق‌های رأی دارد. چنانکه به هر تجمع مزارکم و جمعیت‌انبوهی صفت حماسی اطلاق نمی‌شود. لذا در مراسم بدرقه شهدای خدمت هم ویژگی‌هایی مانند حضور خودجوش و خانوادگی و اقشار مختلف، زنان و مردان کهنسال در کنار جوانان و کودکان، ابراز احساسات قلبی و چشمان اشکبار سبب ممتاز شدن آن از سایر مراسمات مشابه گردید.

لذا انتظار دمیمن روح حماسی به انتخابات با استفاده از حماسه حضور مردم در تشییع پیکر مطهر شهدای خدمت شدنی است که البته الزاماتی نیز دارد:

- حضور نیروهای انقلابی و مردم متدین با احساس مسئولیت مضاعف در پای صندوق‌های رأی در ساعات اولیه.
- صف‌های طولانی از صنوف مختلف، اقوام و مذاهب، حضور خانوادگی فرزندان در کنار والدین، حضور دسته جمعی رأی‌اولی، احساس مسئولیت نسبت به دیگران.
- حضور خودجوش و دسته جمعی کارگران کار خانجاتی که رونق تولید خود را مدیون رئیس‌جمهور شهید می‌دانند.
- تغییر سیاست آوردن مردم پای صندوق رأی به سیاست رفتن صندوق پای مردم با تکثیر و افزایش صندوق‌های بسیار که می‌تواند زمینه امکان حضور برخی از اقشار جامعه مانند بیماران، کادر شاغل پزشکی، کارگران شاغل، ورزشکاران مشغول فعالیت، دانشجویان خوابگاه‌ها، سالمندان آسایشگاه‌ها، عسایر و کپرنشینان را تسهیل نماید.
- برخوردهای اخلاقی و سنسنجیده نامزدها در تبلیغات انتخاباتی به ویژه مناظر ه‌های رسانه ملی بسیار در انگیزه مردم برای حضور در پای صندوق‌های رأی مؤثر است. اگر دعوا و نزاع بر سر قدرت جایگزین رقابت برای خدمت شود که لازم آن رعایت فضائل اخلاقی است به گونه‌ای که مردم احساس کنند فردی یا مبنش شهید رئیسی می‌خواهد راه او را ادامه دهد، این رفتار انگیزه ورود مردم پای صندوق‌های رأی را مضعف می‌کند.
- حضور چهره‌هایی در میان نامزدها که بتوانند شاخصه‌های شخصیتهی ومدیریتی شهید بزرگوار آیت‌الله رئیسی را نمایشندگی کنند.
- تبیین نقش مردم در انتخاب شهید رئیسی و تشکیل دولت مردمی، تبیین تأثیر انتخاب اصلح در تأمین منافع ملت، تبیین وجود نامزد پر کار و مخلص و خدوم در میان نامزدها، امکان تکرار دولت خدوم و مردمی سیزدهم در صورت حضور آگاهانه مردم، که همه این عوامل می‌تواند تأثیر زیادی بر حضور مردم در پای صندوق‌های رأی داشته باشد.

۸. تبیین اهداف و راهبردهای دشمن در انتخابات پیش رو که هدف اصلی آن کاهش پشتوانه مردمی نظام اسلامی و به اصطلاح خودشان گرفتن مردم از نظام می‌باشد که با راهبرد تحریم و راهکارهای بیهوده‌سازی انتخاباتی، تأثیرات سیاسی، اقتصادی و مسئولانهی، سیاه‌نمایی از وضعیت و بزرگنمایی از مشکلات دنبال می‌شود.اما در انتخابات پیش‌رو، مهم‌ترین غربرگرایان، دمیسن در اختلافات قومی و مذهبی، افزایش قیمت‌ها و التهابات اقتصادی می‌باشد.

۹. تبیین تحولات پی‌درپی و سریع منطقه و جهان که بیابگر تحولی بزرگ در روابط بین‌المللی می‌باشد.در قاموس انقلابی از این تحول بزرگ که عنوان پیچ تاریخی یاد می‌شود.این تحول بزرگ بسیاری از ساختارهای کنونی و روابط قدرت را تغییر داده ونظرم‌نوینی را نوید می‌دهد بدون تردید دولت چهاردهم می‌تواند با حل مسائل داخلی کشور، پیشبرد اهداف نظام و افزایش اقتدار و انسجام نظام اسلامی تأثیر زیادی بر کسب موقعیت بهتر و جایگاه برتر در این نظم را فراهم سازد.

گزیده‌خبر

جانشین فرمانده کل سپاه:

مقاومت عرصه رابر امریکا

ورژیم صهیونیستی تنگ کرده‌است

جانشین فرمانده کل سپاه با اشاره به اقتدار و عظمت بین‌المللی نظام و انقلاب اسلامی و پیامدهای منطقه‌ای آن گفت: رزمندگان اسلام در جبهه مقاومت امروز عرصه را بر قدرت‌های دنیا از جمله امریکای جنون‌انگیز و ورژیم صهیونیستی تنگ کرده‌اند.

به گزارش سپاه نیوز؛ در یادار پاسدار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه در آیین تکریم و معارفه فرمانده سپاه امیرالمؤمنین(ع) استان ایلام با بیان اینکه همه مردم تکلیف دارند هشتم تیرماه در پای صندوق‌های رأی حضور پیدا کنند تا توطئه‌های دشمنان ملت، نظام بین‌المللی نظام و انقلاب اسلامی و پیامدهای منطقه‌ای آن تصریح کرد: رزمندگان اسلام در جبهه مقاومت امروز عرصه را بر قدرت‌های دنیا از جمله امریکای جنایتکار تنگ کرده و با قدرت ایمان و معنویت ابرقدرت‌ها را به چالش کشانده‌اند.

در یادار فدوی با بیان اینکه فرماندهان سپاه در بین مردم، در کنار مردم به همراه مردم هستند، خاطر نشان کرد:ایقتاد داریم که به وظیفه خود در راستای خدمت به مردم به عنوان یک تکلیف الهی عمل کنیم و در هر عرصه و زمینه‌ای متناسب با نیازها و شرایط کشور و مردم حضور خواهیم داشت. وی با بیان اینکه سپاه و بسیج پای کار نظام و انقلاب اسلامی بوده و به تکلیف خود عمل می‌کند، تصریح کرد: باور داریم که وعده خدا حق است و در آن خللی نیست و مطمئن هستیم که محقق می‌شود و بهترین نتایج را برای ما رقم می‌زند.

کنند، قطعاً با برخورد قانونی دادستان‌ها و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط مواجه خواهند شد. در ایام تبلیغات انتخاباتی رعایت کامل موازین قانونی، امری بسیار مهم است. نامزدهای انتخاباتی و ستاد و هواداران آنها در تمام شئون و اقدامات‌شان همواره قانون را مدنظر قرار دهند.

■ **هشدار به رسانه‌ها و انسان رسانه‌ها**

قاضی القضات در ادامه با توصیه به گرداندگان رسانه‌ها در خصوص رعایت اخلاق انتخاباتی گفت: رسانه‌ها هم از رسانه‌های مجازی و غیرمجازی و انسان‌رسانه‌ها و شهروند‌خبرنگاران و سایر اقسام واضلاع مرتبط با رسانه، در ایام انتخابات نسبت به رعایت حدود و ثغور اخلاقی، توجه و اهتمام ویژه داشته باشند. قطعاً نقد و نقادی، امری بلاشکال و حتی مفید و نافع است، اما توهین، تخریب، ضایع کردن رقیب، نشر اکاذیب، تشویش اذهان و خلاف واقع‌گویی، مجاز نیست و بعضاً قابل پیگرد قانونی است. علی‌ای‌حال، همان‌طور که همه نامزدهای انتخاباتی عنایت دارند و به هواداران خود نیز گوشزد خواهند کرد، این چندروز منتهی به انتخابات خواهد گذشت، اما خدای‌ناکرده اگر بداخلاقی‌ای رخ دهد، در حافظه مردم ثبت و ضبط و ماندگار می‌شود.

محسنی‌از‌های اظهار داشت: در امر رعایت قانون در حوزه تبلیغات انتخاباتی، شایسته است که دستگاه‌های مسئول اعم از دادستانی‌ها، وزارت

اطلاعات، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین صداوسیما، تذکرات و گوشزدهای لازم را به نامزدهای انتخاباتی و ستادها و هواداران آنها داشته باشند. بعضاً ممکن است که اشخاص فعال در عرصه تبلیغات انتخاباتی، نسبت به برخی از قوانین و مقررات ناظر بر تخلفات تبلیغاتی و انتخاباتی، ناآشنا باشند. لذا ضروری است با شیوه‌ها هنر مندانه تبلیغاتی و هواداران خود گوشزد کنند. همچنین ضروری است کاندیدها و ستادهای آنان به هشدارها و تذکرات دستگاه‌های نظارتی نیز توجه ویژه داشته باشند تا خدای‌ناکرده برای خود یا دیگران، در‌دردو و تصدیع ومزاحمتی ایجاد نکنند.

رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: در فرایند تبلیغات انتخاباتی، چنانچه پس از تذکرات و هشدارهای دستگاه‌های نظارتی، کسی خلاف قانون و اخلاق عمل کنند و با تخریب، توهین، شایعه‌پراکنی و نشر اکاذیب، بخواهند فضا را ملتهب و اذهان را موشش

جوان از اولین روز رقابت‌های انتخاباتی گزارش می‌دهد

بیان‌ها و بیانیه‌های نامزدها در روز اول تبلیغات

اولین برنامه تلویزیونی خود با تأکید مجدد بر شعار تبلیغاتی که در

بیانیه هم آورده بود، گفت: «شعار من خدمت و پیشرفت است. این فقط یک شعار نیست، یک واقعیتی است که باید پیگیری کنیم و تحقق یابیم اکند.» او از دیوان‌سالاری به عنوان یکی از آسیب‌های نظام حکمرانی کنونی یاد کرد که عملاً سایر قوای دیگر را بی‌حاشیت کرده است. قالیباف به این نکته هم اشاره کرد که نام‌آرادی بزرگ‌ترین فساد است و باید این مسئله را چاره کرد. اگر امروز مردم مرا اقتضات می‌کنند بر اساس خدمات انجام شده، در کارنامه‌ام است. اگر شعار بدهیم، اما کارنامه نداشته باشیم کار پیش نخواهد رفت.»

■ **زاکانی: برای تاوادم راه رئیسی تکلیف داریم**

علیرضا زاکانی هم به تحرکات انتخاباتی خود سرعت بخشیده است. او طی حکمی لطفالله فروزنده را به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی خود منصوب کرده است. زاکانی در نخستین جلسه ستادهای استانی و اقشاری خود، بر ادامه راه شهید رئیسی تأکید کرده است. «هم‌ما برای تاوادم راه برداشتی تکلیف سنگینی داریم، البته سوابق، کارنامه و مواضع نامزدها در این باره برای مردم روشن است.»

■ **پز ششکیان: باید با پاکدست‌ها به قدرت برسند**

پز ششکیان نامزد جریان اصلاحات هم علی‌علی‌زاده را به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی خود منصوب کرد. پز ششکیان همچنین دیروز در جمع هواداران خود حضور پیدا کرد و گفت: «باید کاری کنیم که کارشناسان، کاردان‌ها، عالمان و دست‌پاک‌ها به قدرت برسند، نه افرادی که به خاطر قدرت، تهمت و افترا را می‌زنند و آبرو افراد را می‌ریزند و دروغ می‌گویند.»

■ **جلیلی: هزینه‌های انتخاباتی را به مردم اعلام می‌کنم**

محسن منصورى هم به عنوان رئیس ستاد سعید جلیلی شروع

ک ویژه

فعال اصلاح‌طلب: خالص‌سازی روش اصلاح‌طلبان شده‌است

کنیم. ولی کو؟ کجاست؟ نه فقط در درون جبهه اصلاح‌طلب شاهد زایش جدیدی نیستیم، بلکه این خالص‌سازی که فکر می‌کردیم ویژگی جریان کاتولیک اصولگراست، یعنی جریان پایداری و فکر می‌کردیم اینها با خالص‌سازی عرصه را همچنان تنگ می‌کنند که یک روز علی لاریجانی را از زیر چتر خارج می‌کنند، یک روز آقای ناطق، یک روز آقای هاشمی را خارج می‌کنند و فردا ممکن است دامن خودشان را بگیرد، ولی این خالص‌سازی الان رسماً شده روش لایش جبهه اصلاح‌طلبان. « وکیلی که خود در دوره‌ای نماینده مجلس بوده، می‌گوید که جریان اصلاحات نتوانسته گردش‌نخبگنی داشته باشد.» فکر می‌کنم این چرخه گردش نخبگانی متأسفانه الان در جریان اصولگرا موقف از جریان اصلاح‌طلب است. جریان اصلاح‌طلب الان باید به جای سه نفر، ۳۰ نفر آدم جدید روی میز شورای نگهبان داشته باشد. همان‌طور که جریان اصولگرا الان بیشتر از ۳۰ نفر دارد. خلیل عظیم این جمعیت اصولگرا هستند و کسی هم ممتد‌ش نکرده که چرا آمده‌اید. این قیج به جای اینکه بخشی از گفتمان ما باشد که این آرای‌تایید نسلی و تصلب به قدرت و انحصار در قدرت این‌